
Abstrakt 

 

Tato práce se zabývá čtyřmi závěrečnými kapitolami Druhého listu do Korintu, které bývají 

považovány pro svou odlišnost za samostatný dopis. Apoštol Pavel zde obhajuje své apoštolské 

poslání před „protivníky“. První kapitoly mají za cíl přiblížit život apoštola Pavla, jeho misijní 

cesty. Ve zkrácené podobě také popisují jednotlivé listy, které sv. Pavel napsal a tzv. katalogy 

utrpení, které tyto dopisy obsahují. Další oddíl se věnuje Korintu. Po stručném nástinu historie 

tohoto městského státu následuje kapitola o místní církevní obci. Po krátkém historickém 

přiblížení Korintu následuje charakteristika místní církevní obce, na niž navazuje popis 

problémů v této obci tak, jak je zaznamenávají listy, které Pavel do Korintu adresoval. Za tento 

výčet je vloženo krátké uvedení do problematiky významu slova „apoštol“. V závěru této sekce 

se práce věnuje problematice korintské korespondence, tedy počtu listů napsaných do Korintu 

a jejich obsahům. Po tomto obecném uvedení do problému se již práce věnuje podrobnějšímu 

rozboru jednotlivých perikop 2 Kor 10-13, které by mohly osvětlit, jaké mohly být důvody pro 

tuto Velkou Pavlovu apologii. 

 


